
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 26.08.2019 № 01-07/559
с. Белая Глина

О проведении школьного и муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка про
ведения всероссийской олимпиады школьников», планом работы министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 07 августа 2019 года № 2985 «О проведении школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 
учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести школьный и муниципальный этапы всероссийской олим
пиады школьников в 2019-2020 учебном году в соответствии с разделами III и 
IV приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 
ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников».

2. Утвердить сроки и места проведения школьного этапа всероссий
ской олимпиады школьников (приложение № 1).

3. Муниципальному казенному учреждению «Информационно
методический центр Белоглинского района О.Ю. Анохиной:

3.1. Организовать подготовку заданий для проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

3.2. Обеспечить своевременную рассылку заданий и ответов школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников.

3.3. Осуществлять контроль за проведением школьного этапа всероссий
ской олимпиады школьников согласно графику.

3.4. Назначить ответственного за своевременное (в течение 3 дней после 
проведения олимпиады) оформление протоколов и итоговых таблиц результа
тов для предоставления в ГБУДО КК «Центр развития одаренности».

3.5. Организовать своевременное заполнение краевой базы данных побе
дителей и призеров олимпиад муниципального этапа.

4. Ведущему специалисту Управления образования Т.В.Сорокиной:
Ш'Щ ; 4л. Организовать и провести муниципальный этап всероссийской

/Те олимпиады школьников в строго установленные министерством образования, 
?,/ шуш£(й молодежной политики Краснодарского края сроки с 19 октября по 15 

декабря 2019 года (приложение № 2).

eO dll *  ^  , O'/У ; .

У  W C O l i i  j\fg 12



4.2.Сформировать жюри из состава педагогических работников общеоб
разовательного учреждения и организовать проверку работ участников муни
ципальных олимпиад в день их проведения.

4.3 Обеспечить организаторов в аудиториях и вне аудиторий, обществен
ных наблюдателей соответствующими документами.

4.4. Оформить отчетные документы по итогам муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в срок до 27 декабря 2019 года.

5. Руководителям ОУ:
5.1. Обеспечить доставку и участие победителей и призеров школьного 

этапа олимпиад в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 
согласно установленным срокам. ■

5.2. Назначить сопровождающих , организаторов в аудитории и вне ауди
торий из числа педагогов своего ОУ в соответствии с требованиями Порядка 
проведения олимпиад (исключается педагог по предмету, смежным предметам)

5.3. Провести перед проведением олимпиад инструктажи с сопровожда
ющими, организаторами в аудиториях, организаторами вне аудиторий в соот
ветствии с требованиями Порядка проведения олимпиад.

5.4. Провести инструктажи с участниками муниципального этапа все
российской олимпиады школьников о правилах поведения во время олимпиад в 
соответствии с требованиями Порядка проведения олимпиад

5.5. Обеспечить качественную работу организаторов в аудиториях.
5.6. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей от своего ОУ 

в дни проведения олимпиад в соответствии с графиком.
5.7. Организовать своевременное заполнение краевой базы данных по

бедителей и призеров олимпиад школьного этапа.
6. Директору муниципального автономного образовательного учрежде

ния «Дом творчества Белоглинского района» Г.И.Поздняковой:
6.1.Обеспечить участие сотрудников своего учреждения в качестве орга

низаторов в дни проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в соответствии с графиком.

7. Директорам МАОУ СОШ № 9 С.В. Онищенко, МБОУ СОШ № 11 
Г.С. Шевченко:

7.1. Подготовить аудитории для участников олимпиад и предметно
методических комиссий (с 8.00 до 14.00 в дни проведения).

7.2. Подготовить аудитории для работы предметно-методических ко
миссий (с 14.30 до 18.00 часов в дни проведения).

7.3. Обеспечить бесперебойную работу видеонаблюдения во время про
ведения олимпиад, хранение видеозаписи олимпиады в течение 30 дней со дня 
проведения.

8. Сформировать и утвердить состав Оргкомитета по проведению муни
ципального этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных 
•лимпиад {приложение № 3).

вердить состав муниципальных предметно-методических комиссий 
пального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение I

It



10. Утвердить места проведения олимпиады и проверки олимпиадных ра
бот, графики работы организаторов и общественных наблюдателей на муници
пальном этапе всероссийской олимпиады школьников (приложение № 5).

11. Обеспечить хранение олимпиадных работ по каждому предмету в со
ответствии с требованиями.

12. Назначить:
12.1. Ответственными за информационную безопасность при тиражиро

вании муниципальных заданий всероссийской олимпиады школьников ведуще
го специалиста Управления образования администрации муниципального обра
зования Белоглинский район Т.В.Сорокину, ведущего специалиста муници
пального казенного учреждения «Информационно-методический центр Бело- 
глинского района» И.Н. Киданову.

12.2. Ответственным за заполнение краевой базы данных победителей и 
призеров олимпиад муниципального этапа ведущего специалиста муниципаль
ного казенного учреждения «Информационно-методический центр Белоглин- 
ского района» Н.Е. Калашникову'.

12.3. Ответственными за организацию и проведение муниципального 
этапа и уластие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 
назначить ведущего специалиста Управления образования администрации му
ниципального образования Белоглинский район Т.В.Сорокину и директора му
ниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр 
Белоглинского района О.Ю. Анохину.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования
Белоглинский район

№ 12
■ - ' « / р з С р л й ;

Ш С У С О Ш
'  &  Т :.: ' Mi.-.



Приложение № 4
к приказу начальника Управления об

разования администрации муници
пального образования 

от 26.08.2019 № 01-07/559

Состав
муниципальных предметно-методических комиссий муниципального этапа все

российской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году:

Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

Председатель

Математика
Л.В. Старинская, учитель математики МАОУ СОШ № 9

Е.С. Семенихина, учитель математики МБОУ СОШ № 5 
О.Т. Важенина, учитель математики МБОУ СОШ № 5 
Л.А. Парамонова, учитель математики МАОУ СОШ № 9 
Т.М. Головко, учитель математики МАОУ СОШ № 9 
Ю.В. Юдакина, учитель информатики МАОУ СОШ № 9 
М.В. Переверзева, учитель математики МБОУ СОШ № 11 
С.А. Петлинская, учитель математики МБОУ СОШ № 11 
Н.В. Русина, учитель математики МБОУ СОШ № 12 
Г.Н. Алексеева, учитель математики МБОУ СОШ № 12 
А.Ю. Ткачева, учитель математики МБОУ СОШ №■ 12 
А.В. Крымова, учитель математики МБОУ СОШ № 12 
Т.Г. Косачева, учитель математики МБОУ СОШ № 12 
Е.В. Христенко, учитель математики МБОУ СОШ № 16 
Н.Г. Калайда, учитель математики МБОУ СОШ № 16 
Л.Ф. Лихонос, учитель математики МБОУ СОШ № 18 
Е.В. Бельдягина, учитель математики МБОУ СОШ №» 20 
Г.В. Карпенко, учитель математики МБОУ СОШ № 20 
Е.В. Медведева, учитель математики МБОУ СОШ № 32 

Информатика
Е.А. Батрак, учитель информатики МБОУ СОШ № [18

комиссии:
Члены комиссии: О.Т. Важенина, учитель информатики МБОУ СОШ № 5 

Е.С. Семенихина, учитель информатики МБОУ СОШ № 5 
Т.М. Г оловко, учитель информатики МАОУ СОШ № 9
A. Н. Рыкало, учитель информатики МБОУ СОШ № 11
B. С, Чечулин, учитель информатики МБОУ СОШ № 11 
Г.Н. Алексеева, учитель информатики МБОУ СОШ № 12

7 Т.Г. Косачева, учитель информатики МБОУ СОШ № 12



Юноши
Председатель ко- В.В. Михайленко, учитель технологии МАОУ СОШ № 9 
миссии:
Члены комиссии: А.Н. Соловьев, учитель технологии МБОУ СОШ № 5

A. И, Пархоменко, учитель технологии МБОУ СОШ № 11
B. Н. Трунов, учитель технологии МБОУ СОШ № 12
А.Д. Сулохин, учитель технологии МБОУ СОШ № 16 
Н.В. Алфимов, учитель технологии МБОУ СОШ № 32

А.В. Попова, учитель технологии МБОУ СОШ № 20

Председатель 
миссии:
Члены комиссии:

Искусство (мировая художественная культура)
ко- Г.И. Зинченко, учитель изобразительного искусства МБОУ 

СОШ № 16
С.Н.Лепехина, учитель изобразительного искусства МБОУ 
СОШ № 5

И.В. Потезская, учитель музыки МАОУ СОШ № 9
Е.В. Петрова, учитель изобразительного искусства МАОУ
СОШ № 9
Т.В. Ильина, учитель музыки МБОУ СОШ № 1Г 
Т.Б. Балабанова, учитель музыки МБОУ СОШ № 12 
Л.М. Нечепуренко, учитель изобразительного искусства 
МБОУ СОШ № 12
А, А. Безрокова, учитель музыки МБОУ СОШ № 5 •
Н.В. Ильинова, учитель музыки, изобразительного искусства 
МБОУ СОШ № 15

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) ■ :
Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

B. Н. Трунов, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 12

А.Н. Соловьев, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 5 
М.В. Шишмаков, учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 9
C. А. Христенко, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 11
A. Д. Сулохин, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 16 г
B. В. Приходько, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 18 
Д.Н. Куркин, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 20 
В.М. Семенихин, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 28 ; 
А.П. Ельников, учитель ОБЖ МБОУ СОШ №31 
А.В. Бойченко, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 32 
А.С. Матюшенко, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 36

ки
дседатель

^'комиссии:

1 м Б 0 ^ ^ МИССИй:
№ 12 С '; i~!

Физическая культура

М.А. Лавриненко, учитель физической культуры МАОУ 
СОШ № 9
Е.А. Жихарева, учитель физической культуры МАОУ СОШ 
№ 9 с



Н.А. Кравченко, учитель физической культуры МБОУ СОШ 
№ 11
Т,С. Малькова, учитель физической культуры МБОУ СОШ 
№ 12
С.Н. Прокопенко, учитель физической культуры МБОУ 
СОШ № 18
Н.М. Извекова, учитель физической культуры МБОУ СОШ 
№31
A. С.Попова, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 
32

Юноши
Председатель ко- В.П. Александров, учитель физической культуры МАОУ 
миссии: СОШ № 9;
Члены комиссии: А.В. Старокожев, учитель физической культуры МБОУ

СОШ № 5
B. Н. Трунов, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 
12
A. Н. Калайда, учитель физической культуры МБОУ СОШ №
15
B. П. Соболь, учитель физической культуры МБОУ СОШ №
16
Д.Н. Куркин, учитель физической культуры МБОУ СОШ №
20
B. М. Семенихин, учитель физической культуры МБОУ СОШ 
№ 28
C. А. Христенко, учитель физической культуры МБОУ СОШ 
№ 11

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования
Белоглинский район

Ъшреещк
Щ )У COIL nb 12



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЙ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 10.09.2020 № 01-07/368
с. Белая Глина

О проведении школьного и муниципального этапа всероссийской
•олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

В соответствии е приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка про
ведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства обра
зования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 01 сентября 
2020 года Лг° 2334 «О проведении школьного, муниципального и регионального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести в 2020-2021 учебном году школьный, муниципальный 

этапы всероссийской олимпиады школьников по астрономии, биологии, гео
графии, иностранному языку (английский, немецкий,), информатике и ИКТ, ис
тории, искусству (мировой художественной культуре), литературе, математике, 
обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому 
языку, технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, экономике 
(далее -  общеобразовательные предметы) в соответствии с графиком (при
ложение 1)

isfes

2. Провести школьный и муниципальный этапы всероссийской олим
пиады школьников в 2020-2021 учебном году в соответствии с разделами III и 
IV приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 
ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», письмом министерства образования, науки и моло
дежной политики Краснодарского края от 09 сентября 2020 года № 47-01-13- 
19182/20 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьни
ков и всероссийских проверочных работ в 2020 -2021 учебном году».

3. Утвердить состав оргкомитета Олимпиады (приложение 2)
4. Утвердить состав предметных жюри из числа педагогических ра- 
оз общеобразовательных организаций для проверки работ участников

муниципальных олимпиад в день их проведения (приложение 3).
Муниципальному казенному учреждению «Информационно- 

методический центр Белоглинского района (И.А. Цырульникова):
АЛ. Организовать подготовку заданий для проведения школьного этапа 

ийской олимпиады школьников до 14 сентября 2020 года.
. Обеспечить своевременную рассылку заданий и ответов школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников с соблюдение мер информацион- 
^ тай безопасности.

ж
МБ0У

зерна:
«№CVC0IIihfci2

И Ы  -к ‘А к



ОЦ
ЗО
'М
НИ
£

5.3. Осуществлять контроль за проведением школьного этапа всероссиш 
ской олимпиады школьников согласно графику.

5.4. Назначить ответственного за своевременное (в течение 3 дней после 
проведения олимпиады) оформление протоколов и итоговых таблиц результа
тов для предоставления в ГБУДО КК «Центр развития одаренности».

5.5. Организовать своевременное заполнение краевой базы данных побе
дителей и призеров олимпиад муниципального этапа.

6. Ведущему специалисту Управления образования О.Б.Шпак:
6.1. Организовать и провести муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников в строго установленные министерством образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края сроки с 16 октября по 15 
декабря 2020 года.

6.2. Оформить отчетные документы по итогам муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в срок до 20 декабря 2020 года.

7. Руков одителям ОУ:
7.1. обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

письмом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодар
ского края от 09 сентября 2020 года № 47-01-13-19182/20 «О проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и всероссийских про
верочных работ в 2020 -2021 учебном году»;

7.2. назначить ответственного за проведение Олимпиады приказом по об
щеобразовательной организации в срок до 14 сентября 2020года;

7.3. Обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа олим
пиад в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников согласно 
установленным срокам;

7.4. Провести перед проведением олимпиад инструктажи с организато
рами в аудиториях, организаторами вне аудиторий в соответствии с требова
ниями Порядка проведения олимпиад;

7.5. Провести инструктажи с участниками муниципального этапа всерос
сийской олимпиады школьников о правилах поведения во время олимпиад в 
соответствии с требованиями Порядка проведения олимпиад;

7.6.Обеспечить качественную работу организаторов в аудиториях;
7.7. Организовать своевременное заполнение краевой базы данных побе

дителей и призеров олимпиад школьного этапа;
7.8. Обеспечить хранение олимпиадных работ по каждому предмету в со

ответствии с требованиями.
8.Назначить;
8.1.Ответственными за информационную безопасность при тиражирова

нии муниципальных заданий всероссийской олимпиады школьников ведущего
Управления образования администрации муниципального образо- 

Белоглинский район О.Б.Шпак, ведущего специалиста муниципального 
учреждения «Информационно-методический центр Белоглинского 

тйрна» И.Н. Киданову..
8,2.Ответственными за организацию и проведение муниципального этапа 

в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников назна-

Зйрка;
; ЮСУ COLLi № 12

~ К& Яюайжт



чить ведущего специалиста Управления образования администрации муни
ципального образования Белоглинский район О.Б. Шпак и директора муници
пального казенного учреждения «Информационно-методический центр Бело- 
глинского района И.А. Цырульникову.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район Т.В.Сорокина

?ИЮУС0Ш*Н2



Приложение № 3 
к приказу начальника 

Управления образования 
АМО Белоглинский район 

от 10.09.2020 г. № 01- 07/368

Состав
предметных жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году:

Председатель
комиссии;
Члены комиссии:

Председатель

комиссии:

1 МБОУ СОШ 1
№12

.

Председатель

Математика
Л.В. Старинская, учитель математики МАОУ СОШ Лг° 9

Е.С. Семенихина, учитель математики МБОУ СОШ № 5 
О.Т. Важенина, учитель математики МБОУ СОШ № 11 
Л.А. Парамонова, учитель математики хМАОУ СОШ № 9 
Т.М. Головко, учитель математики МАОУ СОШ № 9 
Ю.В. Юдакина, учитель информатики МАОУ СОШ № 9 
М.В. Переверзева, учитель математики МБОУ СОШ № 11 
С. А. Петлинская, учитель математики МБОУ СОШ № 11 
Н.В. Русина, учитель математики МБОУ СОШ № 12 
Г.Н. Алексеева, учитель математики МБОУ СОШ № 12 
А.Ю. Ткачева, учитель математики МБОУ СОШ jSfes 12 
А.В. Крымова, учитель математики МБОУ СОШ № 5 
Т.Г. Косачева, учитель математики МБОУ СОШ № 12 
Е.В. Христенко, учитель математики МБОУ СОШ № 16 
Н.Г. Калайда, учитель математики МБОУ СОШ № 16 
Л.Ф. Лихонос, учитель математики МБОУ СОШ № 18 
Е.В. Бельдягина, учитель математики МБОУ СОШ № 20 
Г.В. Карпенко, учитель математики МБОУ СОШ Ns. 20 
Е.В. Медведева, учитель математики МБОУ СОШ № 32 

Информатика |
Е.А. Батрак, учитель информатики МБОУ СОШ № 18

Ц
О.Т. Важенина, учитель информатики МБОУ СОШ № 11 
Е.С. Семенихина, учитель информатики МБОУ СОШ № 5 
Т.М. Головко, учитель информатики МАОУ СОШ № 9 
А.Н. Рыкало, учитель информатики МБОУ СОШ № 11 
Д.В.Нолупанов, учитель информатики МБОУ СОШ № 5 
Г.Н. Алексеева, учитель информатики МБОУ СОШ № 12 
Т.Г. Косачева, учитель информатики МБОУ СОШ № 12 

Физика
Е.А.Попова, учитель физики МБОУ СОШ № 12



Юноши
Председатель ко- А.И. Пархоменко, учитель технологии МБОУ СОШ № 11 
миссии;
Члены комиссии: А.Н. Соловьев, учитель технологии МБОУ СОШ № 5

A. А. Ковтунов , учитель технологии МАОУ СОШ № 9
B. Н. Трунов, учитель технологии МБОУ СОШ № 12 
А.Д. Сулохин, учитель технологии МБОУ СОШ № 16

А.В.Гижко, учитель технологии МБОУ СОШ № 20

Искусство (мировая художественная культура)
Председатель ко- Г.И. Зинченко, учитель изобразительного искусства МБОУ 
миссии: СОШ №16
Члены комиссии: С.Н.Лепехина, учитель изобразительного искусства МБОУ

СОШ № 5

И.В. Потевская, учитель музыки МАОУ СОШ № 9
Е.В. Петрова, учитель изобразительного искусства МАОУ
СОШ № 9
Т.В. Ильина, учитель музыки МБОУ СОШ № 11] i 
Т.Б. Балабанова, учитель музыки МБОУ СОШ № 12 
Л.М. Нечепуренко, учитель изобразительного искусства 
МБОУ СОШ № 12
А.А. Безрокова, учитель музыки МБОУ СОШ № 5
Н.В. Ильинова, учитель музыки, изобразительного искусства
МБОУ СОШ № 15

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) / г
Председатель В.Н. Трунов, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 12 
комиссии: - : •
Члены комиссии: А.Н. Соловьев, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 5

М.В. Шишмаков, учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 9
С. А. Христенко, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 11
A. Д. Сулохин, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 16 \
B. В. Приходько, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 18 
Д.Н. Куркин, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 20 
В.М. Семенихин, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 28 ;
А.П. Ельников, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 31 
А.В. Бойченко, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 32 
А.С. Матюшенко, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 36

с т а  ?ел^П^Пого^ДЗредседатель 
кШйиссии:

Ж м Б 0У С Й еНЫКОМИССИИ:
А  №12

Физическая культура

М.А. Лавриненко, учитель физической культуры МАОУ 
СОШ №9
Е.А. Жихарева, учитель физической культуры МАОУ СОШ
№ 9



Н.А. Кравченко, учитель физической культуры МБОУ СОШ
№11
Т.С. Малькова, учитель физической культуры МБОУ СОШ 
№ 12
С.Н. Прокопенко, учитель физической культуры МБОУ
СОШ № 18
Н.М. Извекова, учитель физической культуры МБОУ СОШ
№ 31
A. С.Попова, учитель физической культуры МБОУ СОШ №

Юноши
Председатель ко- В.Н. Александров, учитель физической культуры МАОУ 
миссии: СОШ № 9;
Члены комиссии: А.В. Старокожев, учитель физической культуры МБОУ

СОШ № 5
B. Н. Трунов, учитель физической культуры МБОУ СОШ №
12
A. Н. Калайда, учитель физической культуры МБОУ СОШ №
15
B. П. Соболь, учитель физической культуры МБОУ СОШ №
16
Д.Н. Куркин, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 
20
B. М. Семенихин, учитель физической культуры'МБОУ СОШ 
№ 28
C. А. Христенко, учитель физической культуры МБОУ СОШ
№ 11

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район Т.В. Сорокина



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 10.09.2021 №  о 1 -07/427
с. Белая Глина

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе
дерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», постановлениями главного государ
ственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 года № 16 
«Об утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации рабо
ты образовательных организаций и других объектов социальной инфраструкту
ры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)», от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении сани
тарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молоде
жи», методическими рекомендациями по организации и проведению школьного 
и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в
2021/2022 учебном году, приказ министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 31 августа 2021 года № 2843 «Об организации 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Краснодарского края в 2021-2022 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2021-2022 учебном году муниципальный этап всероссий
ской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) с 13 октября по 2 декабш 
2021 г. в соответствии со сроками (Приложение №? 1).

2. Утвердить места проведения муниципального этапа олимпиад с со
блюдением действующего санитарно -  эпидемиологического законодательства в 
общеобразовательных организациях: МБОУ СОШ № 5, 11, 12, 15, 16, 18, 20, 28, 
31, 32, 36 МАОУ СОШ № 9. Допускается проведение Олимпиады в домашних 
условиях при неблагоприятной эпидемиологической обстановке, болезни обу
чающегося.

3. Назначить ответственным за организацию и проведение муници
пального этапа Олимпиады заместителя начальника Управления образования 
администрации муниципального образования Белоглинский район О.Б. Шпак

4. Заместителю начальника Управления образования О.Б. Шпак:
4.1. разработать организационно-технологическую модель проведения 

муниципального этапа Олимпиады на территории муниципального образования 
до 15 сентября 2021 года;

4.2. осуществитьдд: организационно-методическое сопровождение, 
координацию проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников с применещ©!^ ^формационно-коммуникационных технологий;

! УЬСУ СОШ Ыг 12 
7СЯй.Чкгййяй1нп



4.3. организовать своевременное заполнение базы данных победителей и 
призеров муниципального этапа Олимпиады.

5. Утвердить составы организационного комитета, предметных жюри, 
апелляционных комиссий (приложения 2,3,4).

7. Директорам общеобразовательных организаций:
7.1. создать условия для обеспечения качественной подготовки и прове

дения муниципального этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, постановлени
ями главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 
сентября 2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Са
нитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обуче
ния, отдыха и оздоровления детей и молодежи", от 30 июня 2020 г. № 16 "Об 
утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации рабо
ты образовательных организаций и других объектов социальной инфраструкту
ры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)";

7.2. создать условия для доступа общеобразовательных организаций к 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также для обеспече
ния необходимыми электронными средствами обучения мест проведения Олим
пиады;

7.3. обеспечить работу организаторов, технических специалистов и ме
дицинского пункта;

7.5. освещать информацию по проведению всероссийской олимпиады 
школьников на сайте общеобразовательной организации;

7.6, организовать информирование обучающихся, родителей (законных 
представителей) о требованиях к проведению муниципального этапа Олимпиады 
с учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в том 
числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и аналити
ческих материалов на едином сайте в сети «Интернет»; объявление итогов и 
награждение победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады;

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район Т.В. Сорокина



Приложение № 3 
к приказу начальника 

Управления образования 
АМО Белоглинский район

от 10.09,2021 г. № 01-07/427

Состав
предметных жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2021-2022 учебном году:

История
Председатель комиссии: С.В. Цыбина, учитель истории МАОУ СОШ № 9 
Секретарь комиссии: А.В. Цапенко, учитель истории МБОУ СОШ № 18 
Члены комиссии:
В.С. Крымов, учитель истории МБОУ СОШ № 5 
Й.Н. Афанасьева, учитель истории МАОУ СОШ № 9 
И. Ю. Переверзева, учитель истории СОШ № 11 
Литература
Председатель комиссииЮ.Ю. Звягина, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 5
Секретарь комиссии: Л.И.Игнатенко, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №16 
Члены комиссии:
Е.Н. Собакина, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 9 
А.А. Герасимова, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11 
И.С. Михайленко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 12 
Русский язык.
Председатель комиссии: Е.В. Заметалина, учитель русского языка и литерату
ры МБОУ СОШ № 12
Секретарь комиссии: Н.В. Крамаренко, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №11
Члены комиссии:
Д.В. Сурина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 
С.В. Онищенко, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 9 
И.П.Приходько, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 16 
Английский язык
Председатель комиссии: Е.А.Лагутина, учитель английского языка МБОУ
СОШ № 11
Секретарь комиссии: А.А. Коник, учитель английского языка .МБОУ СОШ 
№  16
Члены комиссии
О.А. Беликова, учитель английского языка МБОУ СОШ № 5 
Т.В. Королева, учитель английского языка МАОУ СОШ №
И.С. Настеко, учитель английского языка МБОУ СОШ № 12 
Немецкий язык

СОШ №12
У  !S . Ькайяакю



Секретарь комиссии: Ю.А. Петрикина, учитель обществознания МБОУ СОШ 
№ 32
Члены комиссии:
Е.В. Полупанова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 
Е.Н. Орехова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 20 
И.А. Степанова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 36 
Право.
Председатель комиссии:
А.Б. Сорокин, учитель обществознания МБОУ СОШ № 12
Секретарь комиссии: И.С. Краснова, учитель обществознания МБОУ СОШ №

Члены комиссии:
С.Ю. Бакуменко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 
Н.Н.Пахомова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 12 
Д. А. Кривенко, учитель биологии МБОУ СОШ № 15 
С.Г.Полупанова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 18 
Физическая культура 
Председатель комиссии:
М.А. Лавриненко, учитель физической культуры МАОУ СОШ №9 
Секретарь комиссии:
Т.С. Малькова, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 12 

Члены комиссии:
Д.Н. Куркин, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 20 
Е.А. Жихарева, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 9 
Н.А. Кравченко, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 11
В.Н. Трунов, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 12
B. П. Соболь, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 16
C. Н. Прокопенко, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 18 
В.М. Семенихин, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 28 
Н.М. Извекова, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 31 
А.В.Бойченко, учитель физической культуре МБОУ СОШ № 32
A. С. Матюшенко, учитель физической культуре МБОУ СОШ № 36 
География
Председатель комиссии:
Г.С.Шевченко, учитель географии МБОУ СОШ № 11
Секретарь комиссии: С.Р. Хадашева, учитель географии МАОУ СОШ № 9
Члены комиссии:
B. С, Чечулин, учитель географии МБОУ СОШ № 12 
И. А. Орешина, учитель географии МБОУ СОШ № 15 
В.Н. Диденко, учитель географии МБОУ СОШ № 16 
Искусство (мировая художественная культура)

32



Н.В. Ильинова, учитель музыки, изобразительного искусства МБОУ СОШ № 15 
Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
Председатель комиссии:
М.В. Шишмаков, преподаватель -организатор ОБЖ МАОУ СОШ № 9 
Секретарь комиссии: В.В. Приходько, преподаватель - организатор ОБЖ 

МБОУ СОШ № 18 
Члены комиссии:
А.И.Пархоменко, преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 18 
ВН.Трунов, преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 12;
A. Н. Соловьев, преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 5;
B. М. Семенихин, преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 28; 
Д.Н. Куркин, преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 20; 
А.В.Бойченко, преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 32;
А.П. Ельников, преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 31;
А.С. Матюшенко, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 36 
Физика
Председатель комиссии:
Попова Екатерина Александровна, учитель физики МБОУ СОШ №12 
Секретарь комиссии: Лебедева Елена Петровна, учитель физики МАОУСОШ 9 
Члены комиссии:
Рыкало Алексей Николаевич, учитель физики МБОУ СОШ № 11 
Лахман Татьяна Федоровна, учитель физики МБОУ СОШ № 16 
Батрак Елена Александровна, учитель физики МБОУ СОШ № 18 
Биология
Председатель комиссии:
Комов Константин Николаевич, учитель биологии МБОУ СОШ №20 
Секретарь комиссии: Сорокина Елена Георгиевна, учитель биологии МАОУ 
СОШ № 9 
Члены комиссии:
Степанова Екатерина Сергеевна, учитель биологии МАОУ СОШ №9 
Лоскутова Анна Александровна, учитель биологии МБОУ СОШ № 11 
Рыкало Екатерина Павловна, учитель биологии МБОУ СОШ № 16 
Химия А.
Председатель комиссии:
Жирова Людмила Сергеевна учитель химии МБОУ СОШ №12
Секретарь комиссии: Минко Дмитрий Андреевич, учитель химии МАОУ СОШ
9
Члены комиссии:
Кузьменко Марина Ивановна, учитель химии МБОУ СОШ № 18 
Комов Константин Николаевич,учитель химии МБОУ СОШ № 20 
Селезнева Оксана Алексеевна,учитель химии МБОУ СОШ №28 
Астрономия 
Председатель комиссии:
Попова Екатерина Александровна, учитель физики МБОУ 
Секретарь комиссии: Лебедева Елена Петровна, учитель 
Члены комиссии:
Полупанов Дмитрий Васильевич, учитель физики хМБОУ 
Рыкало Алексей Николаевич, учитель

13ИКИ МАОУСОШ 9
Щ МБ0УС0ш1-

Э1П № 5Nu12 //
б у /

зики М БОУ с о т
«кйрм: ' Д А - »

rcpMwvcouji*i2 : , .



Лахман Татьяна Федоровна, учитель физики МБОУ СОШ № 16 
Батрак Елена Александровна, учитель физики МБОУ СОШ № 18 
Математика
Председатель комиссии: Переверзева Марина Васильевна, учитель математики 
МБОУ СОШ № 11
Секретарь комиссии: Крымова Анастасия Валерьевна, учитель математики 
МБОУ СОШ 5 
Члены к о м и с с и й :
Семенихина Екатерина Сергеевна, учитель математики МАО У СОШ 9 
Важенина Ольга Тимофеевна, учитель математики МБОУ СОШ № 11 
Русина Наталья Вячеславовна, учитель математики МБОУ СОШ № 12 
Информатика
Председатель комиссии: Косачева Татьяна Геннадьевна учитель информатики
МБОУ СОШ № 12
Секретарь комиссии: Алексеева Галина Николаевна, учитель информатики 
МБОУ СОШ № 12 
Члены комиссии:
Батрак Елена Александровна Учитель информатики МБОУ СОШ № 18 
Алфимова Татьяна Васильевна, учитель информатики МБОУ 
Калайда Надежда Геннадьевна, учитель математики МБОУ СОШ № 16 
Андреева Светлана Михайловна, учитель математики МБОУ СОШ № 31

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район Т.В. Сорокина



НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

£'ЖТ0р МЬСУ СОШ N« 12ПИv v  t u 1'

Р И  К  А 3

с. Белая Глина
№ 01-07/512

ггасзЁ*’" '

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Феде
рации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения все
российской олимпиады школьников», постановлением главного государственно
го санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года 
№ 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 
и оздоровления детей и молодежи», постановлением главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 года 
№ 16 «Об утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации рабо
ты образовательных организаций и других объектов социальной инфраструкту
ры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-I9)», методическими рекомендациями по проведению 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 
в 2022/2023 учебном году, приказом министерства образования, науки и моло
дежной политики Краснодарского края от 26 августа 2022 года № 1995 
«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиа
ды школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2022-2023 учебном году муниципальный этап всероссий
ской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) с 17 октября по 28 ноября 
2022 г. в соответствии со сроками (Приложение № 1).

2. Утвердить места проведения муниципального этапа олимпиад с со
блюдением действующего санитарно -  эпидемиологического законодательства в 
общеобразовательных организациях: МБОУ СОШ № 5, 9, 11, 12, 15, 16, 18, 20, 
28, 31, 32, 36. Допускается проведение Олимпиады в домашних условиях при 
неблагоприятной эпидемиологической обстановке, болезни обучающегося.

3. Назначить ответственным за организацию и проведение муници
пального этапа Олимпиады заместителя начальника Управления образования 
администрации муниципального образования Белоглинский район О.Б. Шпак

4. Заместителю начальника Управления образования О.Б. Шпак:
4.1. разработать организационно-технологическую модель проведения 

муниципального этапа Олимпиады на территории муниципального образования 
до 16 сентября 2022 года;

4.2. осуществить организационно-методическое сопровождение, 
координацию проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников с применением информационно-коммуникационных технологий;



4.3. организовать своевременное заполнение базы данных победителей и 
призеров муниципального этапа Олимпиады.

5. Утвердить составы организационного комитета, предметных жюри, 
апелляционных комиссий (приложения 2,3,4).

7. Директорам общеобразовательных организаций:
7.1. создать условия для обеспечения качественной подготовки и прове

дения муниципального этапа олимпиады в соответствии с приказом Министер
ства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», по
становлением главного государственного санитарного врача Российской Феде
рации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспи
тания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением 
главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 
2020 года № 16 «Об утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Сани
тарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфра
структуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронави- 
русной инфекции (COVID-19)»;

7.2. создать условия для доступа общеобразовательных организаций к 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также для обеспече
ния необходимыми электронными средствами обучения мест проведения Олим
пиады;

7.3. обеспечить работу организаторов, технических специалистов и ме
дицинского пункта;

7.5. освещать информацию по проведению всероссийской олимпиады 
школьников на сайте общеобразовательной организации;

7.6. организовать информирование обучающихся, родителей (законных 
представителей) о требованиях к проведению муниципального этапа Олимпиады 
с учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в том 
числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и аналити
ческих материалов на едином сайте в сети «Интернет»; объявление итогов и 
награждение победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады;

7.7. обеспечить видеонаблюдение при проведении муниципального эта
па ВсОШ в аудиториях проведения.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район

о О tesro *  **£•Ъ\'°

'МБОУСОШ' 
№12 ,

'г /
i d t e - * * *

WtjCy С0Ш Na 12 
КТ. Мжяйявтя

Т.В. Сорокина



- v’jsWuCpi'iu;
. .ж , ш т  '.МЬОУ сош  № 12

Приложение № 3 
к приказу начальника 

Управления образования 
АМО Белоглинский район

.К.С. М«еай«ии» от 14.09.2022 г. № 01-07/512

Состав
предметных жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году:

История
Председатель комиссии: С.В. Цыбина, учитель истории МАОУ СОШ № 9 
Секретарь комиссии: И. Ю. Переверзева, учитель истории МБОУ СОШ № 11 
Члены комиссии:
B. С. Крымов, учитель истории МБОУ СОШ № 9 
И.Н. Афанасьева, учитель истории МБОУ СОШ № 9 
Е.В.Полупанова, учитель истории МБОУ СОШ № 11 
Н.Н.Пахомова, учитель истории МБОУ СОШ № 12 
Ю.А. Петрикина, учитель истории МБОУ СОШ № 32 
Е.Н. Орехова, учитель истории МБОУ СОШ № 20
И.А.. Степанова, учитель истории МБОУ СОШ № 36 
А.Б.. Сорокин, учитель истории МБОУ СОШ № 12 
Й.С. Краснова, учитель истории МБОУ СОШ № 32
C. Г.Полупанова, учитель истории МБОУ СОШ № 18 
Д.Н.Юров , учитель истории МБОУ СОШ № 31 
Т.С.Юрьева, учитель истории МБОУ СОШ № 11 
О.Ю.Залитко, учитель истории МБОУ СОШ № 16 
Литература
Председатель комиссииЮ.Ю. Звягина, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 5
Секретарь комиссии: Л.И.Игнатенко, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 16 
Члены комиссии:
Е.Н. Собакина, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 9 
О.Ю.Анохина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11 
И.С. Михайленко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 12 
Русский язык.
Председатель комиссии: Е.В. Заметалина, учитель русского языка и литерату
ры МБОУ СОШ № 12
Секретарь комиссии: Н.В. Крамаренко, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № И 
Члены комиссии:
Д.В. Сурина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №5 
С.В. Онищенко, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 9 
Н.П.Приходько, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 16 
Английский язык



А.А. Лоскутова, учитель биологии МБОУ СОШ № 11 
Е.П.Рыкало, учитель биологии МБОУ СОШ № 12 
Экономика
Председатель комиссии:
О.Ю. Залитко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 16
Секретарь комиссии :Т.А. Быканова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 5
Члены комиссии:
И.Ю. Переверзева, учитель истории МБОУ СОШ № 11 
Т.С. Юрьева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 
А.Б. Сорокин, учитель обществознания МБОУ СОШ № 12 
Обществознание.
Председатель комиссии:
Н.Н.Пахомова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 12
Секретарь комиссии: Ю.А. Петрикина, учитель обществознания МБОУ СОШ
№ 32
Члены комиссии:
Е.В. Полупанова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 
Е.Н. Орехова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 20 
И.А. Степанова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 36 
Право,
Председатель комиссии:
А.Б. Сорокин, учитель обществознания МБОУ СОШ № 12
Секретарь комиссии: И.С. Краснова, учитель обществознания МБОУ СОШ №
32
Члены комиссии:
Н.Н.Пахомова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 12 

Д. А. Кривенко, учитель биологии МБОУ СОШ № 15 
СТ.Полупанова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 18 
Физическая культура 
Председатель комиссии:
М.А. Лавриненко, учитель физической культуры МАОУ СОШ №9 
Секретарь комиссии;
Т.С. Малькова, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 12 

Члены комиссии;
A. В. Старокожев, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 5 
Д.Н. Куркин, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 20 
Е.А. Жихарева, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 9 
Н.А. Кравченко, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 11
B. Н. Трунов, учитель физической культуры МБОУ СОШ Ш 12
B. П. Соболь, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 16
C. Н. Прокопенко, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 18 
В.М. Семенихин, учитель физической культуры МБОУ С —  № 28 
Н.М. Извекова, учитель ф т ичва& ш ит хуры  МБОУ СОШ >2 3
А.В.Бойченко, учитель физичесш йпцщ ре МБОЗ .Уг32
А.С. Матюшенко, учитель физг 
География 
Председатель комиссии:
Г.С.Шевченко, учитель географии MS 11

CQfU Jfe 3



Секретарь комиссии: С.Р. Хадашева, учитель географии МАОУ СОШ № 9
Члены комиссии:
В.С. Чечулин, учитель географии МБОУ СОШ № 12 
И. А. Орешина, учитель географии МБОУ СОШ № 15 
В.Н. Диденко, учитель географии МБОУ СОШ № 16 
Искусство (мировая художественная культура)
Председатель комиссии:
Г.И. Зинченко, учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ № 16 
Секретарь комиссии: Т.Б. Балабанова, учитель музыки МБОУ СОШ № 12 
Члены комиссии:
Е.В. Петрова, учитель изобразительного искусства МАОУ СОШ № 5 
И.В. Потевская, учитель музыки МАОУ СОШ № 9
Л.М. Нечепуренко, учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ № 12 
Н.В, йльинова, учитель музыки, изобразительного искусства МБОУ СОШ № 15

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
Председатель комиссии:
М.В. Шишмаков, преподаватель -организатор ОБЖ МАОУ СОШ № 9 
Секретарь комиссии; В.В. Приходько, преподаватель - организатор ОБЖ 

МБОУ СОШ № 18 
Члены комиссии:
A. И.Пархоменко, преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ СОШ №18
B. Н.Трунов, преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 12;
A. Н. Соловьев, преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 5;
B. М. Семенихин, преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 28; 
Д.Н. Куркин, преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 20; 
А.В.Бойченко, преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 32;
А.П. Ельников, преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 31;
А.С. Матюшенко, преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 36 
Д.В.Можный, преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 16 
Физика
Председатель комиссии:
Попова Екатерина Александровна, учитель физики МБОУ СОШ №12 
Секретарь комиссии: Лебедева Елена Петровна, учитель физики МБОУСОШ 9 
Члены комиссии:
Рыкало Алексей Николаевич, учитель физики МБОУ СОШ № 9 
Лахман Татьяна Федоровна, учитель физики МБОУ СОШ № 16 
Батрак Елена .Александровна, учитель физики МБОУ СОШ № 18 
Биология
Председатель комиссии:
Комов Константин Николаевич, учитель биологии МБОУ СОШ №20 
Секретарь комиссии: Сорокина Елена Георгиевна, учитель биологии МАОУ

Степанова Екатерина Сергеевна, учитель биологии МБОУ СО 
Лоскутова Анна Александровна, учитель биологии МБОУ СО] 
Рыкало Екатерина Павловна, учитель биологии МБОУ СОШ

СОШ № 9 
Члены комиссии:

Химия
Ш  зерна:
ж гм  M.G0y СОШ Ns 12
У  7  К£. trkratoWP»

’■ -Б *  к ж Ф  *



Председатель комиссия:
Селезнева Оксана Алексеевна, учитель химии МБОУ СОШ №28
Секретарь комиссии: Минко Дмитрий Андреевич, учитель химии МАОУ СОШ
9
Члены комиссии:
Кузьменко Марина Ивановна, учитель химии МБОУ СОШ № 18 
Комов Константин Николаевич, учитель химии МБОУ СОШ № 20 
Цырульникова Светлана Викторовна, учитель химии МБОУ СОШ № 12 
Астрономия 
Председатель комиссии:
Попова Екатерина Александровна, учитель физики МБОУ СОШ №12 
Секретарь комиссии: Лебедева Елена Петровна, учитель физики МАОУ СОШ 9 
Члены комиссии:
Рыкало Алексей Николаевич, учитель физики МБОУ СОШ № 11 
Лахман Татьяна Федоровна, учитель физики МБОУ СОШ № 16 
Батрак Елена Александровна, учитель физики МБОУ СОШ № 18 
Математика
Председатель комиссии: Переверзева Марина Васильевна, учитель математики 
МБОУ СОШ № II
Секретарь комиссии: Парамонова Людмила Александровна, учитель математи
ки МБОУ СОШ 5
Члены комиссии: „
Семенкхина Екатерина Сергеевна, учитель математики МБОУ СОШ 9 
Важенина Ольга Тимофеевна, учитель математики МБОУ СОШ № 11 
Русина Наталья Вячеславовна, учитель математики МБОУ СОШ № 12 
Информатика
Председатель комиссии: Косачева Татьяна Геннадьевна учитель информатики 
МБОУ СОШ № 12
Секретарь комиссии: Алексеева Галина Николаевна, учитель информатики 
МБОУ СОШ № 12 
Члены комиссии:
Батрак Елена Александровна Учитель информатики МБОУ СОШ № 18 
Алфимова Татьяна Васильевна, учитель информатики МБОУ 
Калайда Надежда Геннадьевна, учитель математики МБОУ СОШ № 16 
Андреева Светлана Михайловна, учитель математики МБОУ СОШ № 31

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район Т.В. Сооокина

A'ld:
)Ша/ сот № 12




